In fine textus, ibi, Rebaptizati. Igitur rebaptizati minime admittuntur ad sacros ordines, cap. Qui bis, cum sequentibus, de consecrat. dist. 4. quibus autoritatibus hoc sacris receptum est, saltem in eo, qui sciẽter fuit rebaptizatus, quasi ob scientiam istam puniri iuste debeat hac irregularitatis pœna, & idem

erit in eo, qui ministraverit hoc baptismi Sacramentum sciens, iterum illud repetens, cap. 2. de Apostatis l. 1. & 2. C. ne sanctum baptismum reiteretur, prosequuntur late Bernard. in pract. cap. 15. verbo, rebaptizati, num. 1. & 2. & ibi Salzed. littera B. Covarr. multa adducens, in Clement. si furiosus, 1. par. in initio num. 8. qui uterque nostri textus meminit. An qui ignorans fuit rebaptizatus, sit irregularis? Vide Covar. ubi proximè latissime, de utroque Suarez de censur. disp. 42. sect. 1. & nu. 7. agit utrum hæc irregularitas incurratur, quando quis necessitate compulsus rebaptizatur, veluti per vim, vel metum?

CAP. Illud. LXVI.

S V M M A R I V M.

- 1 Qui solemnem egerit pœnitentiam, irregularis est.
- 2 Dicitio, quoque, quid significet?
- 3 Dicitio, ac, quam significationem habeat?

IN textu. Duo constat ex Decreto Syricij Pontificis in Epistola ad Himerium. Primum post pœnitentiam solemnem neminem esse ad ordines sumendum. Secundum, talem pœnitentiæ modum non esse clericis imponendum, observat Suarez de censur. disp. 42. sect. 2. num. 3. Sayrus de censur. lib. 7. cap. 10. n. 19. qui uterque nostrum textum referunt, & eius materiam prosequuntur. Solemnis pœnitentia ab antiquis Patribus inducta est ut gravia, & scandalosa crimina in populis evitarentur; tradit Bernard. in pract. cap. 23. verbo, post peractam pœnitentiam in principio, qui etiam nostri textus meminit. Adde posita ad cap. si ille 58. n. 1. supra hac eadem dist.

In principio textus, ibi, Quoq; Quæ dicitio est implicativa, ponitur pro, etiam, l. 2. in principio, & ibi Bart. & Ias. nu. 12. ff. de pactis, idem Ias. in l. si arrogator, num. 11. per illum textum ff. de adoptionibus. Berous in cap. ult. num. 21. de usuris, Decius in l. si certis annis, num. 19. ad fin. C. de pactis, & cons. 526. nu. 2. Aliquando adverbativa est, ut per Abb. in cap. fin. de usuris, licet Berous d. num. 21. reprehendat Abbatem, dicens nunquam reperiri quod dicitio quoque, sit adverbativa, tamen cum Abbate videtur tenere Benuen. in tractatu de assurationibus in prefat. num. 33. fol. 22. Vide late circa alias significationes Glossa in pragmat. sanctionis, tit. de collationibus, §. Cui rei, in veri. sed, verb. quoq; fol. 58. Tusch. tom. 2. conclus. 357. Cened. sing. 93.

In textu, ibi, Ac. Quæ est dicitio copulativa, & copulatur inter diversa, l. 2. §. Cum placuisset, ibi. Ac protinus recens accedit ff. de origine iuris l. libertas, §. fin. ff. de statu hominum l. 2. §. fin. C. de summa Trinitate, Joann. Andr. in cap. Cum accessissent, per illum textum de constitut. n. 9. Aliquando accipitur expositivè pro idest, l. decernimus cum Globa, verbo, ac C. de sacrosanctis ecclesijs, l. defensionis facultas C. de iure fisci lib. 10. ubi Lucas de Pena post alios Cened. singul. 16. num. 2. Denotat tandem similitudinè, seu comparationem Decur. cons. 362. in principio, qui citat textum in Clement. 1. §. 1. de iudicijs, l. 1. Cod. de errore advocatorum, §. ex hoc. intelligere, instit. quibus non est permissum facere testamentum; alij de quibus Cened. ubi proximè num. 4.

CAP. Alienum. LXVII.

S V M M A R I V M.

- 1 Gratianus ex qua epistola Leonis transcripserit?
- 2 Gregorius Lopez nostri textus meminit.
- 3 Intellectus Hugonis reprobat.

IN superscriptione, ibi, Leo Epistola 90. De Leone Pontifice nomine primo, vide posita in cap. Hoc vestra. dist. 11. & in cap. sancta, numer. 18. distinctione 15. Porro in editione operum Divi Leonis, Colonia Agrippina, apud Joann. Birchmannum anno 1569. hæc epistola non est, numer. 90. sed 92.

In textu. Cuius meminit. Gregorius Lopez par. 1. tit. 4. l. 19. Glossa 4. ubi alia iura adducit.

Ibi, Quis orabit pro eo. Istam rationem impugnat Hugo, quia alij sacerdotes, & laici possunt orare pro eo, sicut etiam faciunt pro Pontifice in cap. Si Papa, dist. 40. Sed textus intelligitur quoad restitutionem officij ut sit sensus, quod non poterit haberi effectus orationis, si imponatur clerico pœnitentiæ sollemnis, quia cum non possit post talem pœnitentiæ ad pristinum statum reparari, supervacaneum esset pro eo orare, ut post Archidiaconum in presenti, tradit Turretem, in principio. Præpositus, num. 1.

CAP.

CAP. Placuit. LXVIII.

S V M M A R I V M.

- 1 *Episcopus qui sciens ordinaverit solē-
niter penitentem, qua pœna punia-
tur?*
2 *Diēlio, nisi, quid significet?*

1 **I**N textu. Collige ex textu solemnem pœnitentiā agentes si necessitas, aut utilitas Ecclesiæ exegerit, posse deputari inter ostiarios, vel lectores, ita ut epistolam, vel Evangelium non legant, quod sancitū est, propter quatuor rationes. Primò propter dignitatē sacrorū ordinum. Secundo propter timorē recidivi. Tertio ob scandalum vitandum, quod posset oriri ex memoria præcedentium peccatorum. Quarto quia ille, qui sic solemnem pœnitentiā egit, non haberet frontem alios corrigendi, cum peccatum eius fuerit publicum, ut post *Archidiaconum*. in præsentia tradit *Barnardus in practica cap. 23.* verbo. *post perfectam pœnitentiā, num. 1.* Episcopus autem qui sciens ordinaverit in Episcopatu suo, ordinandi potestate privatur, ut in *Concilio Carthagin. 4. Canon. 68.* Quod intellige quando ordinavit scienter absque dispensatione, vel cum indistincte dispensavit, advertit *Barnardus*, ubi proxime, *num. 2.*

2 **I**n textu, ibi, Nisi. Quæ dictio adverbatur præcedentibus unde si oratio negativa præcedit, dictio Nisi ponit, & affirmat; si verò affirmativa præcedit, negat, & privat, quas duas regulas ponit *Dynus in regula peccatum, ex num. 1. de regulis iuris lib. 6.* *Bart. in l. Si cum, §. Qui iniuriarum, num. 3. in fin. & ibi. Ias. ex num. 26. ff. si quis cautionem.* Idem *Bart. in l. actione num. 1. & ibi Ias. num. 3. & 4.* *Decius num. 5. & 6. C. de transactionibus Surdus decis. 264. num. 17. Gutierr. lib. 1. Canonic. cap. 21. num. 2.* Denotat etiam, & importat conditionem suspensivam. *Gratus conf. 138. num. 7. & conf. 54. num. 55. & conf. 48 num. 6. volum. 1. Ias. in d. §. Qui iniuriarum numer. 26. Cassaneus in consuetud. Burgund. Rubr. 1. §. 5. num. 12. vers. Sil nigrace.* Quod intellige in ultimis voluntatibus. Secus autem in contractibus, quia non facit dispositionē conditionalem, sed facit causam sub conditione: resolvit *Iason, & Casan. ubi proxime, Bald. in l. quibus diebus, §. quidam Titio, ff. de conditionibus, & demonstrat. Rip lib. 1. Responsorum cap. 2. num. 24.* post alios *Cenedo singulari, 23. num. 4. quem late*

videbis numeris sequentibus; circa alias significationes.

CAP. Vltimum.

S V M M A R I V M.

- 1 *Ad clericatus officium non admittuntur Apostata.*
2 *Apostatare quid sit?*

IN textu. Collige peccatum Apostasie irregularitatem inducere, sentit *Salzedo in practica verbo, Apostata, cap. III. num. 2.* sed in præsentia tantum dicitur apostata à religione, durante eo statu, non esse ad ordines admittendum. An vero incurrat suspensionem si ita impœnitens ordinetur? Resolutum supponit *Suar. infra citandus disputat. 31. sectione 6. ex vi capit. ultimi de Apostatis,* non incurri irregularitatem per susceptionem minorum ordinum sed maiorum; videri potest *Sylvester, verbo. Apostasia, questione 8. & verbo, dispensatio, numer. 20.* Vbi significare videtur hanc esse irregularitatem, dispensabilem tamen à prælato religionis, sed neque hinc talis potestas conceditur, neque alibi, & ideo si ex vi iuris communis ordinari potest, hoc oritur, quia non fuit factus simpliciter irregularis, sed durante statu apostasie; ut bene nostrum textum intelligit *Suar. de censuris disputat. 43. sectione quarta numer. 8. ad fin. & favet cap. ultim. citatum de apostatis, si bene expendatur.*

Ibi, Apostatant. Apostasia, idem est quod retrocessio, seu desertio instituti semel suscepti, cum animo, vel obligatione permanendi in illo, nam *Apostatare* idē est quod deficere, seu retrocedere, semperque in malam partem sumitur, pro desertione iniqua, & inconstanti, & aliquando iuxta usum latinorum dicitur etiam de rebus civilibus, ut apostatare à Rege, vel ab Imperatore, ut bene advertit *Decianus in tractatu crimin. lib. 5. cap. 7. numer. 1.* Apostasia à Deo in tria membra distinguitur à *D. Thom. 2. 2. questione 12. artic. 1. Glosa in cap. 1. de Apostatis, ubi Innocentius Hostiens. & alij. Salzed. in practica cap. III. numer. 1. verbo, Apostata de quibus agit Suares tractatu de fide sectione quinta num. 2. & sequentibus.*

D I S T I N.

DISTINCTIO. LI.

CAP. Aliquantos. I.

SUMMARYM.

- 1 Innocentius primus quis fuerit?
- 2 Varia lectio huius capituli.
- 3 Baptismus delet irregularitatem ex delicto.
- 4 Qui appellentur hoc textu forenses?
- 5 Qui participant in causa sanguinis, non secuta morte, aut deformitate, non sunt irregulares.
- 6 Advocatus reum defendens in causa sanguinis, an punito poena talionis accusatore, fiat irregularis?
- 7 Milites quando fiant irregulares?
- 8 Qui sint curiales, de quibus textus?
- 9 Nonnulla contra eos, qui larvati incedunt.
- 10 Comedia actores notantur, & qui spectaculorum voluptatem, & venationes edunt.
- 11 Episcopus qui contentos hoc textu ordinat, non habet penam ipso facto.

DE Innocentio primo vide posita ad cap. Qui nesciat, distinctio II. numer. 1. Notavit Loaysa in Concil. Tolet. 1. quem refert Suarius disput. 47. sect. 5. numer. 6. Multa etiam de hoc Innocentio, vide apud Gabrielem Permortum in sua historia ordinis clericorum canonicorum lib. 1. cap. 28. §. 3. & cap. 36. §. 7. ubi contra multorum auctorem sententias nititur probare Innocentium primum nullatenus confirmasse ordinem Eremitarum Augustinensium.

In textu, ibi, Aliquantos, &c.

Alij legunt *quantos*, & ita haberi in 24. epistola eiusdem Innocentij ad patres Concilij Tolentani, i. testatur summator Conciliorum. Frater Bartholomaeus Carranza Archiepiscopus Tolentanus in Innocentio primo fol. mihi. 110. Sayrus in thesauro lib. 6. cap. 16. nu. 1. licet ipse *aliquantos* legat; addit tamen textus aliquos habere, aliquando.

In textu, ibi, Qui post acceptam

Baptismi. Baptismus delere omnem irregularitatem ex delicto, di-

cam, cap. Si quis possit 24. hac distinctioe n. 1. & 2.

Ibi, Forensi exercitatione. 4

Sunt hi agentes, advocati, procuratoris, sollicitatores, & promotores fiscales, item, qui iudicant de causa, & processum fermant, qui processum summant ad faciliorem iudicis instructionem, qui in favorem fisci dicunt dubia, contrarietatem, nullitatem, & similia in causa sanguinis, & quata morte, vel multilatione, qui omnes sunt irregulares, ut Doctores allegato nostro textu communiter resolvent Panormitanus in cap. sententiam, nu. 2. ne clerici, vel monachi Hostien. in cap. ad audientiam de homicidio Astens. in summa par. 2. lib. 6. tit. 14. nu. 4. Sylvest. verbo homicidium 3. q. 2. vers. primum Navarr. in Manual. cap. 27. n. 212. Martinus Ledesma 2. q. 9. 26. art. 2. tract. de irregularitate pag. 354. col. 3. Angelica, verbo homicidium 5. in principio Mayolus de irregularitate, lib. 2. cap. 9. num. 1. & 2. Vivald. in Caudelabr. tit. de irregul. §. 3. nu. 250. Sayrus in Thesaur. lib. 6. cap. 16. n. 10. Henric. lib. 14. de irregul. tit. cap. 12. num. 8. & 10. Avila de censur. p. 7. sect. 2. disp. 5. dubio. 1. Alios praeter citatos refert pro se Villa Diego tract. de irregularit. c. 6. Soto de iust. lib. 5. q. 1. art. 4. & textum nostrum dicit optimum Suar. de cens. disp. 47. sect. 4. ubi ex imprudencia, & incuria typographiae statim n. 1. textus noster Innocentio tertio attribuitur, cum sic Innocentij primi, ut ipse Suar. aperte testatur dict. disp. 47. sect. 5. num. 6.

Ibi, Obtinendi pertinaciam suscepere. 5

Collige hic non fieri irregulares advocatos, nec omnes eos, qui causam sanguinis in iudicio tractant, non secuta morte, aut deformitate, ut recte docet Host. in cap. significasti 2. de homicid. & Socin. in cap. sententiam, ne clerici, vel monachi membr. 4. q. 4. Hugo cap. Si quis possit hac distinct. Navarr. Manual. cap. 27. num. 211. Henric. lib. 14. cap. 12. num. 1. Sayrus citatus num. 1. Avila ubi proxime, Suarius, numer. 6. ubi verba nostri textus satis dilucide explicat in hanc opinionem, additque esse mentem Glosa. Archidiacon. & Tutrecemat. hic. Contrarium sequuti sunt (nimirum hos esse irregulares, etiam non sequuto effectu deformationis, aut mortis) speculat. tit. de dispens. §. iuxta vers. sed quid de iudice. summa Astens. p. 2. lib. 6. tit. 14. art. 4. quest. 3. Sanctus Antonin. 3. p. tit. 29. cap. 2. §. 1. Summa confessor. tit. de homicidio, quest. 23. lib. 2. tit. 1. Mayolus lib. 2. de irregularit. cap. 9. n. 3. sed minus bene.

An incurrat irregularitatem advocatus, qui agebat pro Reo in causa sanguinis, illo vero absoluto, condemnatus est actor poena Talionis ac deformationem, aut mortem passus? Vide bis Panorm. in cap. Clericis, ne clerici, vel monachi. Hostien. in cap. ad audientiam de homicid. Tabiena, verbo, irregularitas 2. §. 10. Mayolus lib. 4.

cap. 9. Innumer. 7. *Sayro* d. lib. 6. cap. 26. numer. 11. *Henric* lib. 14. cap. 12. num. 10. qui omnes affirmant. *Suar*us vero dilucide distinguit d. disp. 47. sect. 4. num. 5. Vtrum assistentes in loco suppliciant irregulares? Vide *Suarium* ubi proxime num. 10. negative resolventem.

7 In textu, ibi, Aliquantos ex militia. An, & quando milites sint irregulares? Vide infra cap. Si quis possit 4. hac dist. num. 3. & sequentibus.

8 In textu, ibi, Aliquantos ex curialibus. Qui sint hi curiales, qui irregularitatem incurunt, explicat optimè *Suar*. proxime citatus sect. 4. num. 1. concluditque esse omnes, qui in quacumq; seculari Curia ministri sunt in causis sanguinis, quomodocumque ad illas cooperentur, ut tabelliones, sollicitatores, procuratores, & inferiores ministri, qui vel denuntiant, vel scribunt sententiam, vel aliquid simile munus exhibent; quos omnes dicit esse irregulares, dum talibus detinentur; alios vero ex ijs etiam postquam talia munera demiserunt, nimirum eos, qui dum eis occupabantur irregularitatem ex lenitatis defectu contraxerunt, aut infames facti sunt, ad illum, num. 2. *Sayro* citatum lib. 6. cap. 16. à num. 1. & sequentibus, præsertim, num. 12. ubi numerat satellites, lictores, ministrum iustitiæ publicæ; qui vindictam exercet mutilando, strangulando, in frustra secando, &c. Lusitani appellant *Algos* Castellani *Veridugo* Latini dicunt *tortorem*, *carnificem*; item deferentes instrumenta sanguinis, eaque ad id aptantes, & applicantes, cursores quoq; ad eandem causam sanguinis deputatos, & præcones, qui omnes irregulares sunt ex authoribus ab eodem *Sayro*, ibi citatis. Consiliarij tamen Principum irregulares non sunt; de quo nobis dicendum erit ad c. Magnus, 3. infra dist. 54. Interim consule *Greg. Lopez* part. 1. tit. 6. l. 48. an submat. legis.

9 In textu, ibi, Qui voluptatē. Glossa explicat ludibria quibus voluptatibus exercitabantur homines, ut facere solent histiones, actores comædiarum, mimi, & similes hominum feces. *Reginaldus* in praxi lib. 30. tract. 2. cap. 25. num. 197. de quibus nos in cap. *Marius* 2. num. 8. dist. 33. sive isti aperta facie, sive personati has voluptates exerceant, in quos satis erudite invehitur *Peres* in libello, quem scripsit *Contra las masearas*; id est adversus eos, qui cavatos cortices (ut vocat *Virgilius*) ori admovent, ac larvati in publicum exeunt. Vide etiam *Gregor. Lopez* 1. 3. verbo, *vestiduras* tit. 12. partit. 5. larvas etiam, sive larvatos incedere *Lusitanos* cantum est lib. 5. *Ordinat. tit.* 34. & de

habitu personato monachi. Vide *Fr. Emmanuel Roder. question. Regular. tom. 2. quest. 76. art. 7.*

In textu, ibi, Editiones. Glossa interpretatur defabellis, in quibus ea agitantur, que edita sunt ab hominibus, vulgo *Representaçoes*, comedias, quas merito exagitat *Ribera* in *Michaam* cap. 1. vers. 14. à num. 62. adducens pulchra ex *Sancto Cypriano* lib. 1. epistola 2. in veteribus libro. 2. epistola 2. lege, & dole. Ceterum existimo tam voluptates, quam editiones hic esse ea omnia, quæ in amphiteatris populo spectanda dabantur, maximè spectacula gladiatorum, venationes ferarum, & cætera omnia, de quibus satis erudite *Lypsius* in amphiteatro Romano, contra quos passim antiqui Patres, præsertim *Tertullianus* in *Apologetico* adversus gentes, & lib. de spectaculis. Redi ad cap. presbyteri 19. num. 3. distinctione 34.

In textu, ibi, Deponantur. Notat *Suar*us de censuris disput. 45. sect. 4. numer. 1. ordinatorem Episcopum, dum curiales, & hoc textu contentos initiatur, poenam inferendam à iudice tantum incurere, licet tales verè sint irregulares, nec ad ordines admittendi.

CAP. Designata. II.

S Y M M A R I U M.

- 1 Textus unde desumptus?
- 2 Qui in causa sanguinis ministrant non sunt irregulares, nisi sequatur executio.
- 3 Qui dicantur curiales?
- 4 Causa, cur curiales non ordinantur remissivè.

AD titulum. Desumptus est textus ex epistola 4. *Innocentij* ad *Felicem* Episcopum *Nucerianum*, ita legit *Carranza* in *Innocentio* 1. fol. mihi 109. non *Micrianum*, ut habet *Gratianus*, epistolam refert idem *Carranza*.

In textu, ibi, Administraverit. Ex hoc textu deducit. *Suar*. citatus disp. 47. sect. 4. num. 2. cum Glossa hic nullo modo esse irregulares eos, qui in iudicio causam sanguinis agunt, nisi mors, aut deformatio sequatur. Dixi cap. precedentis, num. 5. Intellige hoc præcise ex ipsa actione curiali, nã si aliunde officia sint infamia, ex hoc capite alia orietur irregularitas. In textu